ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 616/TTr-UBND

Hương Trà, ngày 05 tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương đồng ý để cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Thị uỷ

quản lý tham gia vào Ban Chấp hành, Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Uỷ ban

Kiểm tra Hội Luật gia thị xã Hương Trà, khoá III, nhiệm kỳ 2024-2029

Kính gửi:  Ban Thường vụ Thị uỷ Hương Trà.

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày

13/4/2012 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP;

Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy định

chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP;

Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV.

Căn cứ Quy định số 1128-QĐ/TU ngày 12 tháng 6 năm 2023 của Ban

Thường vụ Thị ủy Hương Trà về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới

thiệu cán bộ ứng cử.

Sau khi xem xét Đề án nhân sự tham gia vào Ban Chấp hành, Chủ tịch,

Phó Chủ tịch và Uỷ ban Kiểm tra của Hội Luật gia thị xã Hương Trà, khoá III

nhiệm kỳ 2024-2029.

Để đảm bảo quy định về thẩm quyền quản lý đối với cán bộ thuộc diện

Ban Thường vụ Thị uỷ quản lý, Uỷ ban nhân dân thị xã đề nghị Ban Thường vụ

Thị uỷ xem xét, cho chủ trương đồng ý về nhân sự tham gia vào Ban Chấp hành,

các chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Uỷ ban Kiểm tra của Hội Luật gia thị

xã Hương Trà, khoá III nhiệm kỳ 2024-2029.

(có đính kèm Đề án nhân sự của Hội Luật gia thị xã)

Uỷ ban nhân dân thị xã trình Ban Thường vụ Thị uỷ xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban Tổ chức Thị uỷ;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2024-03-05T15:54:13+0700